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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 grudnia 1975 r. 

w sprawie wykonania ustawy o podatku od spadków I darowizn. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r . o poda tku od spadków i da row,izn (Dz. U. Nr 45, 
poz. 228) zarządza się, co nastę pu j e: ' 

§ l. Wartość rynkową rzeczy i praw majątkowych 
określa się na podstaw ie przeci ę tnych ce n stosowanych w 
dane j miejscowości w obr ocie rzeczami tego samego ro­
dza ju i gatunku w dniu do konania wymiaru podatku. 

§ 2. 1. Wartość świadcze ń powtarzających się przyj -' 
muje się do podstawy opodatkowania podatkiem od spad­
ków, i darowizn w wysokośc.i rocznego świ adczenia po­
mnożonej: 

l) w ra,zie ustanowienia ' ś wia dczeń na czas ściśle okreś­

lony, jednak nie krótszy n iż 40 lat - przez 25, 
2) w razie ustanowienia świadczeń na czas ściśle okreś­

lony co do l iczby lat lub ich części, jednak nie dłuższy 
n iż 40 ' Iat - przez tę l iczbę ' lat lub ich części , najwyżej 
jednak przez 22, . 

3) w ra zie ustanowienia świadczeń na ' czas nie 'określony, 
jednak nie ograniczony do czas LI życia jednej lub wię­
cej osób - przez 5. 

2. W razie ustanowien'ia świadczeń na czas nieokreś-
' lony, nie ograniczony jednak do czasu życia jednej lub 
więce j osób, jeżeli równocześnie oznaczono termin, do któ­
rego świadczenie trwać będzie niewątp l iwie,wartość r~cz­
n ego świadczen i a mnoży się przez l iczbę la t oznaczonego 
okresu trwania świadczeń lub- ich części , a za daiszy okres 
wartoś ć rocznego świadczenia mnoży się przez 5, łącznie 

jednak najwyżej-przez 22. 

§ 3. W razie ustanowienia świadczeń na czas życia 
j eqnej osoby za podstaw'ę , opodatkowania przyjmuje s ię 

wartość prawa obliczoną według wieku osoby, z której 
śmiercią gaśnie zobowiązanie. 

Wartość ta wynosi przy wieku : 
l) do lat 15 -:- 22-krotną wartość świad-

2) .powyżej lat 15 do 25 
3) powyżej lat 25 do 35 
4) powyżej lat 35 do 45 
5) powyżej lat 45 do 55 
6) powyżej lat 55 do 65 
7) powyżej lat 65 do 75 
8) powyżej lat 75 do 80 
9) powyżej lat 80 

21 
20 
18 
15 
11 
7,5 
5 
3 

czenia r ocznego 

" 

§ 4. W raz ie uzależnienia terminu trwania świadczeń 
od czasu życia dwu lub więce j osób za podstawę opoda t­
kowaniaprzyjmuje się roczną wartość świadczenia pomno­
żoną · przez jeden z mnożników określonych w § 3, a to od­
powiednio .do wieku osoby .najstarszej lub najmłodszej sto­
sownie do tego, czy świadczenia mają trwać do ' śmierci 
osoby, która umrze pierwsza, czy do śmierci osoby , która 
umrze. ostatnia. 

§ 5. Przepisy § 2-4 stosuje s ię odpowiednio do obli­
czenia wartości. prawa wieczystego użytkowania, użytko­

wania, ' służebności i rent. 

§ 6. Roczną wartość użytkowania ustala ' się ' w wyso­
kości 4% wartości rzeczy oddanej w użytkowanie, chyba 
że wartość użytkowania wyższa lab niższa jest niewąt­
pliwa. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi W życie z dniem lstycz-
nia 1976 r. . 

Minister Finansów: H. Kisiel 
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ROZPORz/\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 grudnia 1975 r. 

w sprawie stosowania ulg podatkowych z tytuiu inwestycji. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 t . 
o ulgach podatkowych ż t ytułu in westycj i (Dz. U. Nr 45, 
poz. 230) oraz art. 7 us t. 2 us tawy z dn ia 19 grudnia 1975 r. 
o optacie skarbowej- (Dz. U. Nr 45, poz. 22ED zarządza s ię, 
co następuj e: " 

§ 1. 1. Maszynami i urządzeniami w rozumieniu art. 1 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. o ulgach po­
datkowych z tytułu inwestycji (Pz.U. Nr 45, poz. 230), 
zwane j daLej " ,lstawą", są: ' 

l) w zakładach rzemieślnicZych ~ma szyny i urządzenia 
techniczne, k tóre w okresie użytk owan i a ' , biorą udzi a ł 

w powtarzających s ~ępu:cesa,ch gospodarczych. lub irri 
s tu żą , i, których okres i jIJ ,żytkow,,ani~ . przy, ,zwykł.ę j eks-

p loa tacji przekracza pi ęć lat , a jednostkowa cena za­
kupu przekracza kwotę 2.000 zł , 

2) w zak ładach przemysłu gastronom,icznegó i pensjona­
tach - ma szyny (urządzenia, których ok res użytkowa­
nia przy zwykłe j eksploatac ji przekracza jeden rok, a ' 
jednostkowa cena zakupu przekr~cza kwotę 2.000 zł. 

2. Przepisu ust. 1 dotyczącego jednostkowej ceny za- ' 
kupu i okresu użytko'wania maszyn i \'l rządzeń n.ie ' stosuje 
się do n'ak ładów na pierws'ze wyposażen ie nowo l1rucho~ 
mionych zakładów rzemi eś ln iczych, zakładów przemysłu 

gastronomicznego i pensjonatów. 

§ 2. I. Ulgi inwes tycyjne ztyt lll~ inwpstycji określo­
nych wart. 1 ust. 1 pkt 2 u5tawy przys/ug : i,ią i w . razi~ .~a~. 

." 



r 

Dziennik Ustaw Nr 46 - 728 - . Pen. 257 
-";.-' 

kupu nowych maszyn lub urządzeń. Ulgi te przysługują 
również w razie zakupu używanych maszy n i urządzeń od 
jednostki gospodarki uspołecznie nej. 

2. Zakup . nowych maszyn i urządzeń p owinien być 

stwierdzony dowodem zakupu od przedsiębiors twa trudnią­
cego się na obszarze Polskiej Rze czypospolite j Ludowej 
produkcją, montażem lu b sprzedażą nowych maszyn i urzą­
dzeń, a zaku p używanych maszyn i urządzeń - dowo dem 
zakupu od jednostki gospodarki uspołecznionej . 

3. Zakup maszyny lub urządzenia n a licytacji prze pro­
w adzonej w trybie przepisów o egzekucji admin istracy jne j 
traktuje si ę na równi z zakupem od jednostki gospodarki 
uspołeczn i onej . ' 

4. Zakup używanych maszyn i urządzeń za pośred- ­

nictwem spółdzielni rzemieś lniczej uprawnia do korzysta­
n ia z ulg inwes tycy jnych tylko w razie gdy poprzednim 
ich właścicielem była jednostka gospodarki uspo łecznionej. 

5. ' Zakup inaszyn i urządzeń w przedsiębiorstwie sprze­
daży komiso we j nie uprawnia do korzystania z ulg inwe­
stycy jnych . 

6. Przepisy ust. 1-5 stosuj e' się odpowiednio do samo­
chodów ciężarowych, samochodów dostawczych i ciągni­

k ów, o k tórych mowa w § 1 pkt 1 rozporządzen ia Rady Mi­
n istrów z d nia 29 grudnia 1975 r. w sprawie ulg poda t­
k owych z tytuł u inwestyc ji (Dz. U. Nr 46, poz. 244). zwa­
n ego dale j "rozporządzen iem Rady Ministrów". 

7. Nakłady inwestycy jne na zakup maszyn i urządzeń 
mogą by ć ponoszone także sukcesywnie w okresie nie prze­
kracza j ącym jednego roku podatkowego. W tym wypadk u 
u lgi stosuje s ię poczynając od miesiąca następuj ąc ego po 
mi e siącu, w którym suma nakładów osiągnie kwotę upraw­
n iającą do zastosowania ulg . . 

§ 3. 1. Poda tnic y ubiega j ący się o ulgi inwestycyjne 
obowiązani s ą: 

1) w terminie dwutygodniowym od daty rozpoczęcia r u­
d owy a lbo rozpoczęcia remontu budynku lub loka lu 
z a wiadomić o ty m tere nowy organ administracji pań­

stwowej stopnia podstawówego ' właściwy do wymiaru 
podatk u d ochodowego lub zryczałtowanych podatków 
obrotowego i dochodowego albo opłaty skarbowe j 
z tytui u wyk onywania rzemi·osla na podstawie potwier­
dzenia zgłosze n ia ; do zawiadomienia o rozpoczęciu bu­
d owy należy dołączyć kopię pozwolenia na budowę ; 

2) w te rminie dwumiesięcznym od z akończe nia inwesty­
cji , o których mowa w pkt 1, albo od zakupu maszy­
ny (samoch odu, ciągnika) lub urządzenia złożyć ' odpo­
wiedn i wniosek o przyznanie ulg in wes tycyjnych do 
organu administracj i państwowe j wymienionego w 
pkt 1 ; zło żenie wn iosku obowi ązuje również w wypa d­
ku określ onym w § 2 ust. 7, przy czym termin dWLlmie­
si ęczny li czy się od dnia, w którym s uma nak ł adów 

osiągn ie kwo tę uprawniającą do zastosowania ulg. 

2. W wy padkach, o ' których mowa w § 3 ust. 1 roz­
porządzenia Rady Minis trów, zawiadomienie i wn iosek 
(ust. 1 pkt 1 i 2) składa się terenowemu organowi admini­
s tra·cji p aństwowej stopnia podstaw owe go wła śc i wemu we­
dług miejsca zamieszkania podatnika . J e żeli do wymiaru 
zobowiązania podatkowego określonego w ust. 1 pk t 1 
właściwy będzie inny terenowy organ administracji pań­

stwowe j, dokum e.nty te powinny być przekazane tem u 
organowi. 

,§ 4. 1. Do wniosku o przyznanie ul g inwestycyjnych 
z tytułu budowy oraz r emontu budynku lub lokalu nal eży 

-ł' 

dołączyć zes tawienie wydatków poniesionych w związlm 
z inwestycją oraz oryginalne dowody (rachunki) stwier­
dzające ich wysokość. Do wniosku o przyzn a nie ulg inwe­
stycyjnych z tytułu budowy należy pona dto dołączyć ko­
pię zawiadomienia o oddaniu budynku do użytkowania, ci. w 
wypadkach określonych wart. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
24 pażdziernika 1974 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, 
poz. 229) - kopię pozwolenia na użytkowan i e. 

2. Do wniosku o przyznanie ulg inwes tycyjnych z ty­
tułu zakupu masz y n (samochodów, ciągn ików ) lub urządzeń.. 
n a l eży dołączyć dowód zakupu zawierający imię; nazwisko 
(firmę) i adres sprzedawcy i nabywcy, rodzaj sprzeda nego 
przedmiotu, datę sprzedaży, cenę sprzedaży i d a tę całko­

witego uiszczenia ceny kupna. Jeżel i tra nsakcja zosta ła 
dokonana z j ednostką gospodarki nie uspołecznione j, nale­
ży również dołączyć ośw i adczenie sprzedawcy, że sp rze­
dany prze dmio t jes t nowy. 

3. W e wniosku o przyznanie u lg inwestycyjnych po­
datnik powinien oświadczyć , czy sam lub wspóln ie z nim 
gospodarujący członek rodziny , którego d och ody podle- ' 
gają łącznemu opodatkową n i u podatkiem dochodowym, ko­
rzystał z kredytu udzielonego przez bank ' na sfinansowanie 
tyc h inwestyc ji. W razie otrzy man ia kredytu do wniosk u 
należy dołączyć zaświadczenie banku stwierdzające jego 
wysokość. 

§ 5. 1. Jeżel i terenowy organ adm l'nistracji państwo­

wej stopnia podst awowego, o którym mowa w § 3 u st. 1 
pkt 1, uzna dołączone do wniosku d owody za ni ewy star­
czające, wezwie podatnika do przedstawienia dodatkowych 
d owodów w określ onym terminie. 

2. Jeżeli zdaniem terenowego organu administracj i 
państwowej wysokość obj ętych rachunkaQl.i nakładów ma­
t eriałowych na bu dowę lub remont budynku (l okalu) nie 
odpowiada zużyciu materia łów w dany m rodzaj u robót 
albo wysokość nakładów na robociznę ni e odpowiada wa­
r unkom miej scowym, z asięg a 'On opinii biegłego. 

§ 6. Oryg inalne dO,wody (ra chunki). o których mowa 
w § 4 ust. 1 i 2, dołącza si ę do akt poda tnika. J eże li po­
datnik dołączy również odpisy tych d owodów (rachun­
ków), terenowy organ ad ministracJi państwowe j - na ży­
czenie pod a tnika - poświadczy zgodność tych odpisów " 
i zwróci odpisy podatnikowi z adnotacją na n ich, że do­
wody zos ta ły wykorzystane przy rozpatrywaniu wniosk u 
o ulgi inwestycy jne. Poświadczenia te zw a lnia się odopła­
ty skarbowej . 

§ 7. PrzepIsy § 3, § 4 ust. 1 i 3 i § 5 s tosuje s i ę od­
powiednio w wypadkach określonych w § 1 pkt 4 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów, z ty m że do wniosku o przy­
znanie ulg inwestycy jnych podatnik d ołącza sporządzone 
przez spółdzielnię rzemieślniczą zestawienie wydatków na 
budowę pawilonów rzemieśl niczych, odpisy dowodów (ra­
c!: u nków) stwierdzających wysokość tych ,wydatków oraz 
z a świa dczenie spółdzielni stwierdzające wysokość udziału 
poda tnika w ogólnej sumie nakładów na b udowę pawilo­
nów. 

§ 8. Traci m oc r ozporZądzeni e Min is tra F inansów 
z dnia 31 grudnia 1970 r. w sprawie stos owani a u 'g podat­
kowych z ty t ułu inwestycji dla rz emieśl n ik ów i innych 
grup pod atnikó w "(Dz. U. z 197 1 L Nr 1, poz. 2). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem 1 stycz­
n ia 1976 r. 

Ministe r Finansów: H. Kisiel 

Tł oczono z polecenia Prezesa Rad y Mi nistrów 
w Zak ł a dach Gr aficznych "Ta mk a", Zakład nr l , Warszawa, ul. Tamka 3. 

Z am. 164.4. Cena 12.00 zł 


